
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПС) ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З

Об утверждении результатов 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по русскому языку в 2015/2016 учебном 
году на. территории города Челябинска

В соответствии с п.48 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Комитета по делам образования от 11.11.2015 №1878- 
у «О подведении итогов муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2015/2016 учебном году» и на основании протоколов жюри по 
предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по русскому языку - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно­
методической комиссии по русскому языку.

3. Директору МАУДОД ДПШ Смирновой Ю.В.:
1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 

интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;
2) разместить результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2015/2016 учебном году по предмету на сайте городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 
Комитета Манекину Л.Ю.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2632689

Разослать: дело, отдел исполните.™, МБОУ ДПС) УМЦ (все общеобразовательные организации, МАУДОД 
ДПШ), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных 
состязаний «Олимпийский портал»

mailto:edu@cheladmin.ru


Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска
от 1 9 .11, ?№ №

Протокол участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по русскому языку 

(рейтинг победителей и призеров)

№п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1.
Халитова Маргарита 
Ильдаровна

МБОУ гимназия № 
48 7 42,5 Победитель

2.
Молодцева Мария 
Юрьевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 7 41,5 Призер

3.
Маркина Валерия 
Алексеевна МАОУ СОШ № 94 7 40,5 Призер

4.
ПервунецкихАндрей 
Андреевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 39 Призер

5.
Сербинова Милена 
Евгеньевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 7 38,5 Призер

6.

Первунинских
Екатерина
Алексеевна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 7 37,5 Призер

7.
Петрова Виолетта 
Алексеевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 7 37,5 Призер

8.
Г рибанова Екатерина 
Романовна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 37 Призер

9.
Кутлусурин Ильяс 
Наилевич

МБОУ лицей №31 
г, Челябинска 7 36,5 Призер

10.
Макарова Софья 
Михайловна

МБОУ гимназия № 
10 7 35,5 Призер

11.
Чекалина Екатерина 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 34,5 Призер

12.

Мясников
Константин
Максимович

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 34 Призер

13.
Шкатова Ангелина 
Валерьевна МАОУ СОШ № 94 7 34 Призер

14.
Ваганов Владимир 
Евгеньевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 33,5 Призер

15.
Никитина София 
Владимировна

МБОУ гимназия № 
48 7 33 Призер

16.
Нилова Александра 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 32,5 Призер

17.
Хафизова Алсу 
Рустамовна МАОУ СОШ № 94 7 32 Призер

18.
Бузакова Алина 
Валерьевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 7 31,5 Призер



- 2 -

19.
Г ильдина Лина 
Александровна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 7 31,5 Призер

20.
Пряхин Евгений 
Евгеньевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 31 Призер

21.
Шавырина Влада 
Денисовна

МБОУ гимназия № 
1 7 30 Призер

22.
Белов Александр 
Васильевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 7 29,5 Призер

23.
Пожидаева Алиса 
Игоревна

МАОУ лицей № 77 
г. Челябинска 7 29,5 Призер

24.
Тютюнникова Дарья 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 7 29,5 Призер

25.
Омельченко Полина 
Юрьевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 7 29 Призер

26.
Григорьев Савелий 
Алексеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 56 Победитель

27.
Шмидт Светлана 
Андреевна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 55,5 Победитель

28.
Гревцов Георгий 
Максимович

МАОУ СОШ № 13 
г. Челябинска 8 54 Победитель

29.
Иванова Ксения 
Александровна

МБОУ гимназия № 
1 8 52,5 Призер

30.
Пономарёва Юлия 
Александровна

МБОУ гимназия № 
48 8 52 Призер

31.
Владыкина Валерия 
Валерьевна

МАОУ гимназия № 
96 8 51,5 Призер

32.
Ершова Елена 
Евгеньевна МАОУ СОШ № 155 8 51,5 Призер

33.
Рухлядева Анастасия 
Алексеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 50,5 Призер

34.
Стародубцева Ксения 
Дамировна

МБОУ гимназия № 
1 8 49,5 Призер

35.
Ратошнюк Марина 
Артемовна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 49 Призер

36.

Шелехова
Владислава
Сергеевна

МБОУ гимназия № 
10 8 49 Призер

37,
Юровских Полина 
Сергеевна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 48,5 Призер

38..
Гиляжева Алсу 
Ильшатовна

МАОУ СОШ №41 
г. Челябинска 8 48 Призер

39.
Е5алеева Дарья п 
Викторовна

МБОУ гимназия № 
1 8 47,5 Призер

40.
Фёдорова Дарья 
Александровна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 47,5 Призер

41.
Ахметшин Кирилл 
Данилевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 47 Призер

42. Малкова Полина МАОУ гимназия 8 46 Призер



- 3  -

Юсуфовна №80 г.Челябинска

43.
Примак Дмитрий 
Николаевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 46 Призер

44.
Башмакова Мария 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 45,5 Призер

45.
Ильиных Ульяна 
Владимировна

МБОУ гимназия № 
10 8 45,5 Призер

4(5.
Ермакова Елена 
Сергеевна МАОУ лицей № 97 8 45 Призер

47.
Иваненко Анна 
Максимовна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 8 45 Призер

48.

Михайлова
Анастасия
Дмитриевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 8 45 Призер

49.
Черкевич Александра 
Михайловна МАОУ лицей №35 8 44,5 Призер

50.
Вельдер Александра 
Андреевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 8 44 Призер

51.
Попков Данила 
Юрьевич

МБОУ гимназия № 
1 8 44 Призер

52.
Ткачук Мирон 
Игоревич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 8 44 Призер

53.
Лабенская Яна 
Амировна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 9 46,5 Призер

54.
Лебедев Андрей 
Сергеевич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 9 44,5 Призер

55.
Сычёва-Важенина 
Белла Евгеньевна

МБОУ гимназия № 
63 9 43,5 Призер

56.

Прислопская
Анастасия
Александровна

МБОУ гимназия № 
1 10 60,5 Призер

57.
Еашек Александра 
Игоревна МАОУ лицей № 82 10 50,5 Призер

58.
Лебедь Валерия 
Владиславовна

МБОУ Лицей № 
120 10 49,5 Призер

59.
Леутина Мария 
Андреевна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 48 Призер

60.
Слесаренко 
Екатерина Сергеевна МАОУ СОШ № 94 10 48 Призер

61.
Хайдуков Данила 
Игоревич

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 46,5 Призер

62.
Бердова Александра 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 44,5 Призер

63.
Потанина Анна 
Сергеевна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 10 44 Призер

64.
Велина Алиса 
Дмитриевна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 10 43,5 Призер

65. Косарева Екатерина МБОУ гимназия № 10 43,5 Призер



- 4 -

Алексеевна 48

66.
Сидикова Яна 
Эдуардовна

МБОУ гимназия № 
1 11 56,5 Призер

67.
Логиновский 
Арсений Олегович

МБОУ гимназия №
1 11 56 Призер

68.
Спицина Анастасия 
Леонидовна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 51 Призер

69.
Знаева Мария 
Алексеевна

МБОУ гимназия № 
48 11 49 Призер

70.
Мамонова Татьяна 
Владимировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 48,5 Призер

71.
Елагина Дарья 
Дмитриевна

МАОУ гимназия 
№93 г. Челябинск 11 48 Призер

72.
Анеликова Полина 
Евгеньевна МБОУ СОШ № 68 11 L 47 Призер

73.
Фирсанова Виктория 
Игоревна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 11 47 Призер

74.
Ахмедзянова Мария 
Рашитовна

МБОУ лицей № 11 
г. Челябинска 11 46,5 Призер

75.
Исхакова Регина 
Тимуровна МБОУ СОШ №28 11 46,5 Призер

76.
Жихарева Алиса 
Дмитриевна

МАОУ СОШ № 67 
г. Челябинска при 
ЮУрГУ 11 45,5 Призер

77.
Бельченко Юлия 
Дмитриевна

МБОУ лицей №31 
г. Челябинска 11 44,5 Призер

78.
Ярославцева 
Кристина Алексеевна МБОУ СОШ №121 11 44 Призер

79.
Красных Алена 
Игоревна

МАОУ гимназия 
№80 г.Челябинска 11 43 Призер

80.
Лысенко Мария 
Владимировна

МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 11 42,5 Призер

81.
Русинова Арина 
Александровна

МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска И 41 Призер

Е.В. Петрова 
2632689


